
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 1 203 299 1 199 940 1 195 843 1 191 517 1 186 952 1 182 140 1 177 073
v tom ve věku: 0–14 183 324 183 452 182 846 181 451 178 720 175 758 172 687

15–64 783 759 775 679 767 734 760 334 754 570 749 630 745 994
65+ 236 216 240 810 245 263 249 732 253 663 256 752 258 392

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 15,2 15,3 15,3 15,2 15,1 14,9 14,7
15–64 65,1 64,6 64,2 63,8 63,6 63,4 63,4
65+ 19,6 20,1 20,5 21,0 21,4 21,7 22,0

Index stáří1) 128,9 131,3 134,1 137,6 141,9 146,1 149,6
Index závislosti B2) 65,0 66,5 68,0 69,5 70,9 72,0 72,6
Průměrný věk 42,7 42,9 43,1 43,3 43,6 43,8 44,1
- muži 41,1 41,3 41,5 41,7 41,9 42,2 42,4
- ženy 44,2 44,5 44,7 44,9 45,2 45,4 45,6

Pohyb obyvatel
Živě narození 11 754 11 494 11 222 10 945 10 665 10 391 10 133
Zemřelí 13 612 13 652 13 698 13 750 13 810 13 879 13 955
Přirozený přírůstek -1 858 -2 158 -2 476 -2 806 -3 145 -3 487 -3 822
Saldo migrace -1 501 -1 939 -1 850 -1 759 -1 668 -1 580 -1 496
v tom: vnitřní migrace -2 860 -2 781 -2 698 -2 612 -2 527 -2 444 -2 365

  zahraniční migrace 1 359 842 848 853 859 864 870
Celkový přírůstek -3 359 -4 098 -4 326 -4 565 -4 813 -5 067 -5 318

Hrubá míra porodnosti (‰) 9,8 9,6 9,4 9,2 9,0 8,8 8,6
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 11,3 11,4 11,5 11,6 11,7 11,8 11,9
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) -1,5 -1,8 -2,1 -2,4 -2,7 -3,0 -3,3
Hrubá míra salda migrace (‰) -1,2 -1,6 -1,5 -1,5 -1,4 -1,3 -1,3
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) -2,8 -3,4 -3,6 -3,8 -4,1 -4,3 -4,5

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,63 1,63 1,63 1,63 1,64 1,64 1,64
Průměrný věk matek při narození dítěte 29,5 29,5 29,6 29,6 29,6 29,6 29,7
Naděje dožití při narození
- muži 74,9 75,1 75,3 75,5 75,8 76,0 76,2
- ženy 81,4 81,6 81,8 82,0 82,2 82,3 82,5

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

783 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 171 755 1 166 194 1 160 405 1 154 405 1 148 215 1 141 856 1 135 358
169 601 167 855 165 869 163 715 161 104 158 550 155 739
741 984 736 117 730 044 722 750 715 173 708 495 702 443
260 170 262 222 264 492 267 940 271 937 274 811 277 175

14,5 14,4 14,3 14,2 14,0 13,9 13,7
63,3 63,1 62,9 62,6 62,3 62,0 61,9
22,2 22,5 22,8 23,2 23,7 24,1 24,4

153,4 156,2 159,5 163,7 168,8 173,3 178,0
73,1 73,6 73,8 74,3 75,0 75,5 76,2
44,3 44,5 44,8 45,0 45,2 45,4 45,7
42,6 42,9 43,1 43,3 43,5 43,8 44,0
45,9 46,1 46,4 46,6 46,8 47,1 47,3

9 898 9 690 9 514 9 370 9 256 9 177 9 132
14 041 14 134 14 233 14 338 14 444 14 552 14 656
-4 143 -4 444 -4 719 -4 968 -5 188 -5 375 -5 524
-1 417 -1 346 -1 281 -1 223 -1 170 -1 124 -1 082
-2 293 -2 227 -2 167 -2 115 -2 068 -2 027 -1 991

875 881 886 892 897 903 909
-5 560 -5 790 -6 000 -6 190 -6 358 -6 499 -6 606

8,5 8,3 8,2 8,1 8,1 8,1 8,1
12,0 12,1 12,3 12,5 12,6 12,8 12,9
-3,5 -3,8 -4,1 -4,3 -4,5 -4,7 -4,9
-1,2 -1,2 -1,1 -1,1 -1,0 -1,0 -1,0
-4,8 -5,0 -5,2 -5,4 -5,6 -5,7 -5,8

1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,65
29,7 29,7 29,7 29,7 29,8 29,8 29,8

76,4 76,7 76,9 77,1 77,3 77,5 77,7
82,7 82,8 83,0 83,2 83,3 83,5 83,6

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 784



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

1 128 752 1 122 075 1 115 364 1 108 651 1 101 967 1 095 328 1 088 742
152 881 149 797 147 328 145 155 143 302 141 775 140 563
697 097 692 369 686 472 680 122 672 969 665 134 655 628
278 773 279 908 281 563 283 374 285 696 288 420 292 551

13,5 13,4 13,2 13,1 13,0 12,9 12,9
61,8 61,7 61,5 61,3 61,1 60,7 60,2
24,7 24,9 25,2 25,6 25,9 26,3 26,9

182,3 186,9 191,1 195,2 199,4 203,4 208,1
76,8 77,2 77,7 78,3 79,1 80,0 81,3
45,9 46,1 46,2 46,4 46,6 46,7 46,8
44,2 44,4 44,6 44,8 44,9 45,1 45,2
47,5 47,7 47,9 48,0 48,2 48,3 48,4

9 122 9 142 9 184 9 241 9 300 9 347 9 372
14 755 14 846 14 925 14 992 15 043 15 079 15 098
-5 633 -5 704 -5 741 -5 750 -5 743 -5 732 -5 726
-1 044 -1 007 -971 -934 -896 -854 -811
-1 958 -1 927 -1 896 -1 865 -1 832 -1 796 -1 758

914 920 925 931 936 942 947
-6 677 -6 711 -6 712 -6 685 -6 639 -6 586 -6 536

8,1 8,2 8,3 8,4 8,5 8,6 8,6
13,1 13,3 13,4 13,6 13,7 13,8 13,9
-5,0 -5,1 -5,2 -5,2 -5,2 -5,2 -5,3
-0,9 -0,9 -0,9 -0,8 -0,8 -0,8 -0,7
-5,9 -6,0 -6,0 -6,0 -6,0 -6,0 -6,0

1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65
29,8 29,8 29,8 29,8 29,9 29,9 29,9

77,9 78,1 78,3 78,5 78,7 78,9 79,0
83,8 83,9 84,1 84,2 84,4 84,5 84,7

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

785 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

1 082 205 1 075 711 1 069 251 1 062 820 1 056 418 1 050 047 1 043 713
139 641 138 970 138 502 138 192 137 998 137 881 137 807
645 269 635 362 625 662 616 336 607 194 598 564 591 530
297 295 301 379 305 087 308 291 311 225 313 602 314 376

12,9 12,9 13,0 13,0 13,1 13,1 13,2
59,6 59,1 58,5 58,0 57,5 57,0 56,7
27,5 28,0 28,5 29,0 29,5 29,9 30,1

212,9 216,9 220,3 223,1 225,5 227,4 228,1
82,9 84,5 86,1 87,7 89,2 90,7 91,7
47,0 47,1 47,2 47,3 47,4 47,5 47,6
45,4 45,5 45,6 45,7 45,8 45,9 46,0
48,5 48,6 48,7 48,8 48,9 49,0 49,1

9 373 9 350 9 307 9 252 9 189 9 122 9 048
15 101 15 089 15 062 15 022 14 971 14 912 14 846
-5 728 -5 739 -5 754 -5 770 -5 782 -5 790 -5 798

-766 -721 -677 -632 -588 -544 -500
-1 719 -1 680 -1 641 -1 602 -1 564 -1 525 -1 486

953 959 964 970 975 981 986
-6 494 -6 460 -6 431 -6 402 -6 370 -6 334 -6 297

8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7
14,0 14,1 14,1 14,2 14,2 14,2 14,3
-5,3 -5,4 -5,4 -5,4 -5,5 -5,5 -5,6
-0,7 -0,7 -0,6 -0,6 -0,6 -0,5 -0,5
-6,0 -6,0 -6,0 -6,0 -6,0 -6,1 -6,1

1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,66
29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 30,0 30,0

79,2 79,4 79,6 79,8 79,9 80,1 80,3
84,8 85,0 85,1 85,2 85,4 85,5 85,6

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 786



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

1 037 416 1 031 153 1 024 917 1 018 700 1 012 487 1 006 255 999 993
137 737 137 632 137 451 137 158 136 724 136 124 135 352
585 409 579 130 572 793 566 770 560 706 554 678 549 044
314 270 314 391 314 673 314 771 315 056 315 454 315 597

13,3 13,3 13,4 13,5 13,5 13,5 13,5
56,4 56,2 55,9 55,6 55,4 55,1 54,9
30,3 30,5 30,7 30,9 31,1 31,3 31,6

228,2 228,4 228,9 229,5 230,4 231,7 233,2
92,5 93,4 94,4 95,4 96,5 97,6 98,7
47,6 47,7 47,8 47,9 48,0 48,0 48,1
46,1 46,2 46,3 46,4 46,5 46,6 46,7
49,1 49,2 49,3 49,3 49,4 49,5 49,5

8 969 8 883 8 789 8 688 8 577 8 463 8 347
14 778 14 709 14 644 14 584 14 531 14 488 14 454
-5 809 -5 827 -5 855 -5 896 -5 955 -6 025 -6 107

-455 -409 -363 -317 -277 -237 -198
-1 447 -1 407 -1 366 -1 326 -1 286 -1 246 -1 206

992 998 1 003 1 009 1 009 1 009 1 009
-6 263 -6 236 -6 218 -6 213 -6 231 -6 262 -6 305

8,7 8,6 8,6 8,6 8,5 8,4 8,4
14,3 14,3 14,3 14,4 14,4 14,4 14,5
-5,6 -5,7 -5,7 -5,8 -5,9 -6,0 -6,1
-0,4 -0,4 -0,4 -0,3 -0,3 -0,2 -0,2
-6,1 -6,1 -6,1 -6,1 -6,2 -6,2 -6,3

1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66
30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

80,4 80,6 80,8 80,9 81,1 81,2 81,4
85,8 85,9 86,0 86,1 86,3 86,4 86,5

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

787 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

993 688 987 330 980 912 974 430 967 885 961 280 954 622
134 420 133 347 132 161 130 889 129 558 128 188 126 797
543 071 537 726 532 073 526 808 522 431 518 260 515 381
316 197 316 257 316 678 316 733 315 896 314 832 312 443

13,5 13,5 13,5 13,4 13,4 13,3 13,3
54,7 54,5 54,2 54,1 54,0 53,9 54,0
31,8 32,0 32,3 32,5 32,6 32,8 32,7

235,2 237,2 239,6 242,0 243,8 245,6 246,4
99,9 100,9 102,0 102,9 103,4 103,8 103,5
48,2 48,3 48,3 48,4 48,5 48,5 48,6
46,8 46,9 46,9 47,0 47,1 47,1 47,2
49,6 49,7 49,7 49,8 49,8 49,9 49,9

8 231 8 117 8 008 7 907 7 814 7 731 7 660
14 430 14 414 14 405 14 402 14 404 14 407 14 409
-6 199 -6 297 -6 397 -6 496 -6 590 -6 675 -6 749

-159 -122 -85 -49 -15 17 49
-1 168 -1 130 -1 094 -1 058 -1 024 -991 -960
1 009 1 009 1 009 1 009 1 009 1 009 1 009

-6 358 -6 418 -6 482 -6 545 -6 605 -6 658 -6 700

8,3 8,2 8,2 8,1 8,1 8,1 8,1
14,6 14,6 14,7 14,8 14,9 15,0 15,1
-6,3 -6,4 -6,5 -6,7 -6,8 -7,0 -7,1
-0,2 -0,1 -0,1 -0,1 0,0 0,0 0,1
-6,4 -6,5 -6,6 -6,7 -6,8 -7,0 -7,0

1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66
30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

81,6 81,7 81,9 82,0 82,2 82,3 82,4
86,6 86,7 86,8 87,0 87,1 87,2 87,3

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 788



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

947 922 941 195 934 456 927 726 921 024 914 372 907 792
125 402 124 020 122 670 121 370 120 137 118 988 117 939
513 484 511 951 510 545 509 269 507 990 506 653 505 153
309 036 305 223 301 241 297 087 292 897 288 731 284 700

13,2 13,2 13,1 13,1 13,0 13,0 13,0
54,2 54,4 54,6 54,9 55,2 55,4 55,6
32,6 32,4 32,2 32,0 31,8 31,6 31,4

246,4 246,1 245,6 244,8 243,8 242,7 241,4
102,8 101,9 101,0 99,9 98,9 97,8 96,9

48,6 48,7 48,7 48,7 48,7 48,7 48,7
47,3 47,3 47,4 47,4 47,4 47,4 47,4
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

7 602 7 555 7 521 7 496 7 481 7 472 7 469
14 409 14 402 14 388 14 363 14 324 14 270 14 198
-6 807 -6 847 -6 867 -6 867 -6 844 -6 798 -6 729

79 109 137 165 192 218 244
-930 -900 -872 -844 -817 -791 -765

1 009 1 009 1 009 1 009 1 009 1 009 1 009
-6 727 -6 738 -6 730 -6 702 -6 652 -6 580 -6 485

8,0 8,1 8,1 8,1 8,2 8,2 8,3
15,3 15,4 15,5 15,5 15,6 15,7 15,7
-7,2 -7,3 -7,4 -7,4 -7,5 -7,5 -7,4
0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3

-7,1 -7,2 -7,2 -7,3 -7,2 -7,2 -7,2

1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66
30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

82,6 82,7 82,9 83,0 83,1 83,3 83,4
87,4 87,5 87,6 87,7 87,8 87,9 88,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

789 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 14.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

901 307 894 937 888 703 882 622
116 999 116 170 115 454 114 845
503 501 501 656 499 438 496 753
280 807 277 110 273 811 271 024

13,0 13,0 13,0 13,0
55,9 56,1 56,2 56,3
31,2 31,0 30,8 30,7

240,0 238,5 237,2 236,0
96,0 95,2 94,5 94,1
48,7 48,7 48,7 48,6
47,5 47,5 47,5 47,4
50,0 49,9 49,9 49,9

7 467 7 465 7 461 .
14 106 13 994 13 863 .
-6 639 -6 529 -6 402 .

270 295 321 .
-739 -714 -688 .

1 009 1 009 1 009 .
-6 370 -6 234 -6 081 .

8,3 8,4 8,4 .
15,7 15,7 15,7 .
-7,4 -7,3 -7,2 .
0,3 0,3 0,4 .

-7,1 -7,0 -6,9 .

1,66 1,66 1,66 .
30,0 30,0 30,0 .

83,5 83,6 83,8 .
88,1 88,2 88,3 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 790


